
  

 

9617/25      

 ECOFIN.2.A  EL 
 

 

 
Συμβούλιο της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

Βρυξέλλες, 4 Ιουνίου 2025 
(OR. en) 

 
 

9617/25 
 

 
 

 
FIN 610 

Διοργανικός φάκελος: 
2025/0091(BUD) 

 

 

 

ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

Θέμα: Απόφαση του Συμβουλίου για τον καθορισμό της θέσης του Συμβουλίου 
όσον αφορά το σχέδιο διορθωτικού προϋπολογισμού αριθ. 1 της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης για το οικονομικό έτος 2025 

 

 



 

 

9617/25     1 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ECOFIN.2.A  EL 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

2025/0091 (BUD) 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

για τον καθορισμό της θέσης του Συμβουλίου όσον αφορά το σχέδιο διορθωτικού 

προϋπολογισμού αριθ. 1 της Ευρωπαϊκής Ένωσης για το οικονομικό έτος 2025 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη τη Συνθήκη για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, και ιδίως το άρθρο 314, 

σε συνδυασμό με τη Συνθήκη περί ιδρύσεως της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατομικής Ενέργειας, 

και ιδίως το άρθρο 106α, 

Έχοντας υπόψη τον κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2024/2509 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, της 23ης Σεπτεμβρίου 2024, σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 

εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης (αναδιατύπωση)1, και ιδίως το άρθρο 44, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

– Ο προϋπολογισμός της Ένωσης για το οικονομικό έτος 2025 εκδόθηκε οριστικά στις 

27 Νοεμβρίου 20242· 

– Στις 9 Απριλίου 2025, η Επιτροπή υπέβαλε πρόταση που περιείχε το σχέδιο διορθωτικού 

προϋπολογισμού αριθ. 1 του γενικού προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2025, 

                                                 
1 ΕΕ L, 2024/2509, 26.9.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2509/oj. 
2 ΕΕ L, 2025/31, 27.2.2025, ELI: http://data.europa.eu/eli/budget/2025/31/oj. 

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2509/oj
http://data.europa.eu/eli/budget/2025/31/oj


 

 

9617/25     2 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ECOFIN.2.A  EL 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο μόνο 

Η θέση του Συμβουλίου όσον αφορά το σχέδιο διορθωτικού προϋπολογισμού αριθ. 1 της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης για το οικονομικό έτος 2025 καθορίστηκε στις 16 Ιουνίου 2025. 

Το πλήρες κείμενο1 είναι διαθέσιμο για ανάγνωση ή τηλεφόρτωση στον ιστότοπο του Συμβουλίου 

στη διεύθυνση: https://www.consilium.europa.eu/documents-publications/public-register/public-

register-search/. 

Λουξεμβούργο, 16 Ιουνίου 2025 

 

 Για το Συμβούλιο 

 Ο Πρόεδρος / Η Πρόεδρος 

 

                                                 
1 Έγγρ. 9619/25 + ADD 1. 

https://www.consilium.europa.eu/documents-publications/public-register/public-register-search/
https://www.consilium.europa.eu/documents-publications/public-register/public-register-search/

	ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,
	Άρθρο μόνο
	Η θέση του Συμβουλίου όσον αφορά το σχέδιο διορθωτικού προϋπολογισμού αριθ. 1 της Ευρωπαϊκής Ένωσης για το οικονομικό έτος 2025 καθορίστηκε στις 16 Ιουνίου 2025.
	Το πλήρες κείμενο  είναι διαθέσιμο για ανάγνωση ή τηλεφόρτωση στον ιστότοπο του Συμβουλίου στη διεύθυνση: https://www.consilium.europa.eu/documents-publications/public-register/public-register-search/.
	Λουξεμβούργο, 16 Ιουνίου 2025

		2025-06-10T11:59:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



